
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 29 марта 2024 года № 527 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 18 декабря 2019 

года № 2494 «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории муниципального 

образования «Город Ижевск» (в ред. постановления 

Администрации города Ижевска от 28.03.2023 № 418) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                          

решением Городской думы города Ижевска от 14.12.2023 № 503 «О бюджете муниципального 

образования  «Город Ижевск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации 

муниципальных программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных 

программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 18.12.2019 № 2494                              

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального 

образования «Город Ижевск»» (в ред. постановления Администрации города Ижевска                               

от 28.03.2023 № 418) (далее – постановление, Муниципальная программа) следующие изменения: 

 

1. В Паспорте Муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции: 

 

Объем средств на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы                    

за 2020 - 2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования  

«Город Ижевск» составит 30 974,94  тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году - 2475,00 тыс. рублей; 

в 2021 году - 3499,95 тыс. рублей; 

в 2022 году - 3499,99 тыс. рублей; 

в 2023 году - 3500,00 тыс. рублей; 

в 2024 году - 4000,00 тыс. рублей; 

в 2025 году - 3500,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - 3500,00 тыс. рублей; 

в 2027 году - 3500,00 тыс. рублей; 

в 2028 году - 3500,00 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы                                      

носит ориентировочный характер, и подлежит корректировке в соответствии       

с решением о бюджете муниципального образования  «Город Ижевск»                     

на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 



2. Раздел «Обозначения и сокращения» изложить в следующей редакции: 

«Обозначения и сокращения 

ВР - вид расходов; 

ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств; 

ед. - единиц; 

АИР - Администрация Индустриального района г. Ижевска; 

АЛР - Администрация Ленинского района г. Ижевска; 

АОР - Администрация Октябрьского района г. Ижевска; 

АПР - Администрация Первомайского района г. Ижевска; 

АУР - Администрация Устиновского района г. Ижевска; 

ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство; 

УСП и ДС - Управление по социальной поддержке населения, делам семьи, материнства и детства 

Администрации города Ижевска; 

УЖКХ - Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Ижевска; 

УБ и ООС - Управление благоустройства и охраны окружающей среды Администрации города 

Ижевска; 

УГЗ - МКУ «Управление гражданской защиты города Ижевска»; 

УК и Т - Управление по культуре и туризму Администрации города Ижевска; 

УФКС и МП - Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 

Администрации города Ижевска; 

УО - Управление образования Администрации города Ижевска; 

ГУА и ГС - Главное управление архитектуры и градостроительства Администрации города 

Ижевска; 

ИАУ - Информационно-аналитическое управление Администрации города Ижевска; 

УФ - Управление финансов Администрации города Ижевска; 

УИО и ЗР - Управление имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации города 

Ижевска; 

УЭ и И – Управление экономики и инвестиций Администрации города Ижевска; 

МП - муниципальная программа; 

НКО - некоммерческие организации; 

ОМ - основное мероприятие муниципальной программы; 

ОПИ - Общественная палата города Ижевска; 

Пп - подпрограмма муниципальной программы; 

Пр - подраздел функциональной классификации расходов бюджетов; 

Рз - раздел функциональной классификации расходов бюджетов; 

СМИ - средства массовой информации; 

СО НКО - социально ориентированные некоммерческие организации; 

ТОС - территориальное общественное самоуправление; 

тыс. руб. - тысяч рублей; 

тыс. чел. - тысяч человек; 

ЦС - целевая статья; 

шт. - штук; 

% - процентов.». 

3. Таблицу 2 Приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Таблицу 2 Приложения 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

Администрации города Ижевска по социальной политике. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А.Чистяков



Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Ижевска 

от 29.03.2024 года № 527 
 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

 

Система программных мероприятий  и результатов реализации муниципальной программы 

Таблица 2 

Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1

0 

0 0000

000 

Наименование цели программы: вовлечение социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее - СО НКО) в решение задач социально-

экономического развития муниципального образования  «Город Ижевск» 

1. Увеличение 

доли 

некоммерческ

их 

организаций, 

участвующих 

в решении 

социальных и 

общественно 

значимых 

вопросов, от 

общего числа 

зарегистриров

анных СО 

% 25 26 27 28 28,

5 

29 30 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

НКО в городе 

Ижевске 

2. Увеличение 

доли жителей, 

принявших 

участие в 

мероприятиях 

СО НКО и 

получивших 

социальные 

услуги СО 

НКО, от 

численности 

населения 

города 

Ижевска 

% 16,

2 

17,

2 

16,4 16,

5 

16,

6 

16,

7 

16,

8 

Задача 1. Развитие механизмов участия СО НКО и ТОС в решении вопросов местного 

значения, в том числе - в решении задач социально-экономического развития города 

Ижевска 

Доля 

представителе

й СО НКО в 

составе 

совещательны

х и 

консультативн

% 30 31 32 33 33,

1 

33,

2 

33,

3 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

ых советов 

при органах 

местного 

самоуправлен

ия, 

муниципальн

ых 

учреждениях 

города 

Ижевска от 

общего числа 

членов 

указанных 

органов 

Отношение 

собственных и 

привлеченных 

средств СО 

НКО на 

реализацию 

проектов и 

программ в 

рамках 

% 136 136 137 138 138

,1 

138

,2 

138

,3 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Конкурса к 

общей сумме, 

выделенной из 

бюджета 

муниципально

го 

образования  

«Город 

Ижевск « 

1

0 

0 0100

000 

Основное мероприятие 1. Вовлечение СО НКО, ТОС к общественному обсуждению проектов муниципальных правовых актов 

1

0 

0 0100

001 

Проведение 

общественног

о обсуждения 

проектов 

муниципальн

ых правовых 

актов 

УСП и ДС, 

ОПИ 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

муниципальн

ых правовых 

актов, 

прошедших 

общественное 

обсуждение в 

Общественной 

палате города 

Ижевска 

ш

т. 

0 2 9 10 10 11 11 

1 0 0100 Организация УСП и ДС 2020 - Без 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество ш 32 43 31 32 33 34 35 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

0 002 деятельности 

Общественно

й палаты 

города 

Ижевска 

2028 финансир

ования 

мероприятий, 

проведенных 

Общественной 

палатой 

города 

Ижевска 

т. 

1

0 

0 0200

000 

Основное мероприятие 2. Участие представителей СО НКО и ТОС в информационных мероприятиях (встречах, круглых столах, конференциях, 

семинарах), проводимых органами местного самоуправления муниципального образования  «Город Ижевск « 

1

0 

0 0200

001 

Проведение 

информацион

ных 

мероприятий 

(встреч, 

круглых 

столов) с 

участием 

лидеров СО 

НКО, ТОС и 

представител

ей органов 

местного 

самоуправлен

ия 

УСП и ДС, 

АИР, АЛР, 

АОР, АПР, 

АУР, 

УБиООС, 

УО, УКиТ, 

УФКСиМП

, ГУАиГ, 

УЭиИ 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

работников и 

добровольцев 

СО НКО, 

принявших 

участие в 

конференциях 

и семинарах, 

организованн

ых органами 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципально

го 

ед

. 

735 738 740 742 744 745 746 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

образования  

«Город 

Ижевск» 

1

0 

0 0200

002 

Проведение 

муниципальн

ого форума 

некоммерческ

их 

организаций 

УСП и ДС, 

ОПИ, СО 

НКО 

2020 - 

2028 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

«Город 

Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

НКО, 

представители 

которых 

приняли 

участие в 

муниципально

м форуме 

ед

. 

0 0 0 0 0 0 0 

1

0 

0 0200

003 

Проведение 

ярмарки НКО 

УСП и ДС, 

ОПИ, СО 

НКО 

2020 - 

2028 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

«Город 

Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

граждан, 

принявших 

участие в 

ярмарке НКО 

ед

. 

173

6 

0 3000 300

0 

300

0 

300

0 

300

0 

1

0 

0 0200

004 

Проведение 

обучающих 

семинаров 

для 

УСП и ДС, 

ОПИ, СО 

НКО 

2020 - 

2028 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

представителе

й НКО, 

повысивших 

ед

. 

155 162 165 170 171 172 173 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

представител

ей СО НКО 

ия  

«Город 

Ижевск» 

компетенцию 

1

0 

0 0200

005 

Привлечение 

СО НКО и 

активных 

объединений 

граждан к 

организации 

общегородски

х 

праздничных 

мероприятий, 

национальны

х праздников 

УКиТ, СО 

НКО 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

СО НКО и 

активных 

объединений 

граждан, 

принявших 

участие в 

организации 

общегородски

х праздничных 

мероприятий, 

национальных 

праздников 

ед

. 

45 46 47 48 49 50 51 

1

0 

0 0200

006 

Привлечение 

СО НКО к 

организации 

просветитель

ских 

мероприятий, 

рейдов по 

УГЗ, СО 

НКО 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 

количества 

мероприятий с 

участием 

представителе

й СО НКО 

ед

. 

34 35 36 37 38 39 40 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

предупрежде

нию 

происшестви

й на водных 

объектах 

города 

1

0 

0 0200

007 

Привлечение 

НКО к 

участию в 

социально 

значимых и 

благотворите

льных 

городских 

акциях, 

направленных 

на поддержку 

семей с 

детьми 

УСП и ДС 2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

СО НКО, 

принявших 

участие в 

социально 

значимых и 

благотворител

ьных 

городских 

акциях, 

направленных 

на поддержку 

семей с 

детьми 

ед

. 

12 13 14 15 16 17 18 

1

0 

0 0300

000 

Основное мероприятие 3. Развитие системы ТОС 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1

0 

0 0300

001 

Создание 

Ассоциации 

ТОС 

муниципальн

ого 

образования  

«Город 

Ижевск» 

УСП и ДС 2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

ТОСов, 

осуществляю

щих 

деятельность 

на территории 

муниципально

го 

образования  

«Город 

Ижевск» 

ед

. 

4 4 8 9 9 10 10 

1

0 

0 0300

002 

Проведение 

семинаров 

для 

представител

ей ТОС и 

желающих 

организовать 

ТОС 

УСП и ДС, 

УЖКХ, УБ 

и ООС, 

ГУАиГ, 

НКО (по 

согласован

ию) 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

ТОСов, 

принявших 

участие в 

реализации 

проекта  

«Инициативно

е 

бюджетирован

ие» 

ед

. 

0 0 2 2 3 4 5 

1

0 

0 0400

000 

Основное мероприятие 4. Поощрение и поддержка инициатив СО НКО и ТОС 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1

0 

0 0469

999 

Городские 

конкурсы 

социально 

значимых 

проектов и 

программ СО 

НКО и ТОС 

УСП и ДС 2020 - 

2028 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

«Город 

Ижевск» 

3499

9,99 

350

0,00 

400

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

Количество 

СО НКО, 

получивших 

поддержку из 

бюджета 

муниципально

го 

образования  

«Город 

Ижевск « в 

рамках 

программы 

ед

. 

21 21 35 36 37 38 39 

1

0 

0 0400

001 

Конкурс 

инициатив и 

достижений 

СО НКО 

УСП и ДС 2020 - 

2028 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

«Город 

Ижевск», 

внебюдже

тные 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение 

количества, 

выявленных, 

поощренных и 

наиболее 

эффективных, 

ярких, 

инновационны

х инициатив 

СО НКО в 

решении 

ед

. 

21 0 26 27 27 28 28 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

социально-

экономически

х задач 

1

0 

0 0500

000 

Основное мероприятие 5. Информационная, методическая и организационная поддержка СО НКО, ТОС 

1

0 

0 0500

001 

Размещение 

информации 

о 

деятельности 

СО НКО, 

ТОС на 

официальном 

интернет-

сайте 

муниципальн

ого 

образования  

«Город 

Ижевск», в 

СМИ 

УСП и ДС, 

ИАУ, ОПИ 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

публикаций, 

информации о 

деятельности 

СО НКО, 

благотворител

ьной 

деятельности 

и 

добровольчест

ве, 

размещенных 

на 

официальном 

интернет-

сайте 

муниципально

го 

ед

. 

770 774 675 680 690 700 710 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

образования  

«Город 

Ижевск», в 

СМИ 

1

0 

0 0500

002 

Организация 

содействия в 

размещении 

социальной 

рекламы СО 

НКО на 

территории 

муниципальн

ого 

образования  

«Город 

Ижевск» 

УИОиЗР, 

СО НКО 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

размещенных 

сообщений 

социальной 

рекламы СО 

НКО и ТОС 

ед

. 

8 39 12 13 14 15 16 

1

0 

0 0500

003 

Подготовка 

печатной 

продукции и 

стендов для 

участия в 

специализиро

ванных 

УСП и ДС 2020 - 

2028 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

«Город 

Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

СО НКО, 

проинформир

овавших о 

своих услугах 

граждан 

посредством 

ед

. 

0 0 0 0 0 0 0 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

выставках, 

форумах СО 

НКО и ТОС 

печатной 

продукции и 

стендов на 

специализиров

анных 

выставках, 

форумах СО 

НКО и ТОС 

1

0 

0 0500

004 

Организация 

работы 

центра 

правового 

информирова

ния 

населения 

УКиТ, 

МБУ  

«Централиз

ованная 

библиотечн

ая система 

г. Ижевска» 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

представителе

й СО НКО, 

воспользовав

шихся 

правовыми 

электронными 

ресурсами - 

справочными 

правовыми 

системами 

че

л. 

95 136 105 110 111 112 113 

1

0 

0  Задача 2. Создание равных условий доступа СО НКО, осуществляющих деятельность в 

социальной сфере, к предоставлению услуг населению 

Доля СО НКО, 

включенных в 

реестр 

поставщиков 

% 36,

6 

45 44 45 45 46 46 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

социальных 

услуг 

Удмуртской 

Республики, 

от общего 

количества 

поставщиков 

социальных 

услуг, 

зарегистриров

анных в 

городе 

Ижевске 

1

0 

0 0600

000 

Основное мероприятие 6. Создание условий увеличения объемов, расширения ассортимента и повышение качества социальных услуг, 

предоставляемых СО НКО, включая расширение масштабов инновационных проектов в социальной сфере 

1

0 

0 0600

001 

Формировани

е реестра 

услуг, 

передаваемых 

на аутсорсинг 

СО НКО из 

числа 

муниципальн

УСП и ДС, 

ОПИ 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

услуг в 

социальной 

сфере, 

которые могут 

быть переданы 

на аутсорсинг 

СО НКО 

ед

. 

5 6 7 8 8 9 9 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

ых услуг и 

услуг, 

предоставляе

мых 

муниципальн

ыми 

учреждениям

и по заданию 

1

0 

0 0600

002 

Проведение 

опросов по 

вопросам 

деятельности 

и развития 

СО НКО 

УСП и ДС 2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

СО НКО, 

принявших 

участие в 

опросах 

ш

т. 

0 90 140 145 145 150 150 

1

0 

0 0600

003 

Организация 

мониторинга 

и анализа 

финансовых, 

экономически

х, 

социальных и 

иных 

показателей 

УСП и ДС 2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Сумма 

собственных и 

привлеченных 

средств СО 

НКО на 

реализацию 

проектов и 

программ в 

рамках 

т

ы

с. 

ру

б. 

600

0 

621

5 

6250 650

0 

655

0 

657

0 

658

0 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

деятельности 

СО НКО 

городских 

конкурсов 

социально 

значимых 

проектов и 

программ СО 

НКО и ТОС 

1

0 

0 0700

000 

Основное мероприятие 7. Имущественная поддержка 

1

0 

0 0700

001 

Предоставлен

ие имущества 

муниципальн

ого 

образования  

«Город 

Ижевск» в 

безвозмездно

е пользование 

или на 

условиях 

аренды в 

соответствии 

с Порядком 

УИОиЗР 2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

СО НКО, 

получивших 

помещения 

для 

осуществлени

я видов 

деятельности, 

предусмотрен

ных пунктами 

1 и 2 статьи 

31.1 

Федерального 

закона от 

ед

. 

26 26 - - - - - 

consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AE04B2DEDB329B90B23A1164C1E902D72509154A5B70F48853796D2C5CA4619A709FA38098B754A6DB71FAB520E2D339EF4tAUFH
consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088366DD95C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H
consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088366DD95C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H
consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088362D193C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H
consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088362D193C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H


Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

предоставлен

ия имущества 

муниципальн

ого 

образования  

«Город 

Ижевск» 

социально 

ориентирован

ным 

некоммерческ

им 

организациям 

во владение и 

(или) в 

пользование 

на 

долгосрочной 

основе 

12.01.1996 № 

7-ФЗ «О 

некоммерческ

их 

организациях» 

Количество 

помещений, 

переданных 

СОНКО для 

осуществлени

я видов 

деятельности, 

предусмотрен

ных пунктами 

1 и 2 статьи 

31.1 

Федерального 

закона от 

12.01.1996 № 

7-ФЗ  «О 

некоммерческ

их 

организациях» 

ед

. 

- - 33 33 33 33 33 

consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088366DD95C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H
consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088366DD95C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H
consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088362D193C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H
consultantplus://offline/ref=5EAD23500A871B7BA1F82AF64841B3BB2EB7562DA1124E4BC8707407CE04A3E24F088362D193C39F175DF206F83443DB330162B51AtBU6H


Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1

0 

0 0800

000 

Основное мероприятие 8. Содействие развитию социального предпринимательства 

1

0 

0 0800

001 

Информирова

ние СО НКО 

о проведении 

дистанционн

ых курсов по 

проектной 

деятельности 

и подготовке 

к участию в 

конкурсах 

региональног

о и 

федерального 

уровня, в том 

числе в 

конкурсах 

фонда  «Наше 

будущее», об 

успешных 

практиках 

социального 

УСП и ДС, 

ОПИ 

2020 - 

2028, 1 

раз в 

полгод

а 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

информацион

ных 

сообщений о 

проведении 

дистанционны

х курсов по 

проектной 

деятельности 

и подготовке к 

участию в 

конкурсах 

регионального 

и 

федерального 

уровня, в том 

числе в 

конкурсах 

фонда  «Наше 

будущее», об 

успешных 

ед

. 

25 27 27 28 29 30 32 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

предпринима

тельства 

практиках 

социального 

предпринимат

ельства, 

направленных 

СО НКО и 

ТОС 

1

0 

0 0800

002 

Организация 

обучающих 

семинаров по 

подготовке 

бизнес-

планов и 

инвестиционн

ых проектов 

для 

желающих 

заниматься 

социальным 

предпринима

тельством 

УСП и ДС, 

ОПИ 

2020 - 

2028 

Без 

финансир

ования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

представителе

й СО НКО, 

СМП, 

активных 

граждан, 

принявших 

участие в 

семинарах по 

подготовке 

бизнес-планов 

и 

инвестиционн

ых проектов 

для желающих 

заниматься 

че

л. 

50 0 60 65 66 67 68 



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

социальным 

предпринимат

ельством 

Всего 3499,

99 

350

0,00 

400

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

         

бюджет муниципального образования  «Город Ижевск « 3499,

99 

350

0,00 

400

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

         

в том числе:                 

собственные средства бюджета муниципального 

образования  «Город Ижевск « 

3499,

99 

350

0,00 

400

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

350

0,00 

         

субсидии из бюджета Российской Федерации                 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики                 

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

                

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

                



Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Срок 

выпол

нения 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/цел

евого 

показателя 

(индикатора)/п

оказателя 

ожидаемого 

непосредствен

ного 

результата 

Е

д. 

из

м. 

202

2 

(фа

кт) 

202

3 

(фа

кт) 

2024 

(оце

нка) 

202

5 

(пл

ан) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

202

8 

(пл

ан) 

М

П 

П

п 

ОМ

М 

    2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

иные источники                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Ижевска 

от 29.03.2024 года № 527 
 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность  

на территории муниципального образования «Город Ижевск»,                                                                                                                                                           

за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск»  

Таблица 2 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования  «Город 

Ижевск «, тыс. рублей 

МП Пп ОММ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

10 0 0000000 Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории 

муниципального 

образования  

«Город Ижевск « 

Всего      3499,99 3500,00 4000,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства 

860     3499,99 3500,00 4000,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

10 0 0400000 Поощрение и Всего      3499,99 3500,00 4000,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования  «Город 

Ижевск «, тыс. рублей 

МП Пп ОММ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

поддержка 

инициатив СО 

НКО и ТОС 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 13 1000400000  3499,99 3500,00 4000,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

10 0 0469999 Городские 

конкурсы 

социально 

значимых 

проектов и 

программ СО 

НКО и ТОС 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 13 1000469999 000 3499,99 3500,00 4000,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

630 3499,99 3500,00 4000,00 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00 

 


